GAUFREDUS, dux Normannorum et comes Andegavensis, an. 1150. Epistola in ad Sugerium, de colloquio cum eo Balgenciac habendo, se esse sanum et paratum ad serviendum regi; gratias agit, quod restituendæ paci inter regem et seipsum operam præbeat, CLXXXVI, 1551, 1568, 1427.

GAUFREDUS, archiepiscopus Burdegalensis, circa an. 1148. Epistola v ad Sugerium, rogat ne quid immutetur in terra Burdegalensi donec terræ statum resiverit; significat terræ suæ statum et infestationem regis terræ per v. comitem Gavarritanam; rogat quid fieri velit de præpositura urbis Burdegalensis, tunc vacante; quod interesse non possit conventui Carnotensi, CLXXXVI, 1559, 1569, 1592, 1412, 1421.

GAUFRIDUS, Carnotensis episcopus, circa annum 1142. Epistola in ad Stephanum Parisiensem episcopum; ei significat deligere arbitrium causæ suæ S. Bernardum Clarav.; excusat se quod ad colloquium non possit accedere, etc., CLXXXIII, 1412 seq. Epistola ad Sugerium, queritur de præposito Hienvillæ, qui in ipsum insurrexerat, CLXXXVI, 1599.

GAUFRIDUS, miles, frater S. Hugonis Cluniac., an. 1180. Charta de Martiniaco in pago Augustodunensi, CLIV, 969.

GAUFRIDUS, Catalaunensis episc., an. 1142. Epistola et diplomata vii ad Petrum Venerabilem Cluniacensem abbatem, ad Stephanum Parisiensem episc.; charta donationis abbatiæ monasterii in Argona; confirmatio donationum præcipuarum factarum monasterio Trium-Fontium; privilegium pro monasterio S. Petri; anniversarii sui fundatio in ecclesia S. Martini de Campis Parisiensis; fundatio in abbatiâ Mauri-Montis, CLXXXIII, 1593 seq.

GAUFRIDUS GROSSUS, monachus Tironiensis an. 1157. Vita B. Bernardi fundatoris congregationis de Tironio in Galha, CLXXXII, 1562.

GAUFRIDUS, abbas Clarav., an. 1166. 1. Declamationes de colloquio Simonis cum Jesu ex S. Bernardi sermonibus collectæ, ad Henricum S. R. Ecclesie cardinalem, CLXXXIV, 436. 2. Vita sancti Bernardi Clarav., CLXXXV, 521, 597, 523. 3. Sermo in anniversario obitus S. Bernardi, CXXXV, 573.

GAUFRIDUS, major communis S. Richarii, sæc. xii. Epistola ad Sugerium, CLXXXVI, 1563.

GAUFRIDUS, apud S. Barham in Newstria canonicorum regularium subprior, circa finem sæc. xii. Epistola xiiii, ad Joannem abbatem Baugezium de onere pastoralis sibi imposito, ad monachos Baugezenses, ad Joannem abbatem, de vitis viriliter reselandis in monasterio et de variis, ad Petrum amicum suum, de assidua lectione Scripturæ sacræ, ad W. quondam priorem S. Stephani Cadumensis de contemplatione, ad quemdam juvenem eremitam alutaria ei dat monita, ad Hugonem priorem sancti Martini Aeginis de præparatione ad festum Resurrectionis Dominicæ, ad R. presbyterum de significatione in Missa stationis sacerdotis ad dexteram, et de quibusdam aliis ritibus, etc., CCV, 828 seq.

GAUNILIO, majoris monasterii monachus, an. 1109. Liber pro insipiente adversus sancti Anselmi in Prologio ratiocinationem, CLVIII, 241.

GAUSLINUS, Bituricensis Ecclesie archiep., an. 1027. 1. Gauslini epistolæ ii ad Robertum regem de causis pluviae sanguinis, ad Olibam Ausonensem episcopum, de morte Bernardi, comitis Bisuldunensis, fratris Olibæ. 2. Sermo de S. Martiali, CXLI, 765 seq.

GAUSSELMUS, abbas S. Victoris Massiliensis, an. 1150. Epistola ad A. priorem S. Victoris Massiliensis; arguit

Massilienses fratres quod mortuum extumulaverint, queriturque quod debitam sibi non impendant reverentiam, CLXVI, 1538.

GAUTERILUS, Augustodun. episc., an. 1191. Testimonium, CLXXXV, 1472.

GEHARDUS (S.), Salisburgensis archiep., an. 1087. Epistola ad Hermannum episcopum Metensem pro Gregorio VII pontifice Maximo contra ejusdem temporis schismaticos, CXLVIII, 848.

GEBUINUS, Lugdunensis archiep., an. 1082. Epistola ad Rodolphum Turonensem, ut consulatur electioni abbatis monasterii Sabiniacensis, CXI, VII, 1209.

GELASIUS I (S), papa, an. 492. 1. Epistolæ et decreta xv, ad Euphemianum ut Acacium anathematizet, ad Laurentium de Lignido episcopum de formula fidei quam omnes episcopi profiteri teneantur, ad episcopos Dardaniæ quibus nuntiatur se pontificem electum hortaturque ut cum Eutychianistis non communicent, ad Faustum magistrum fungentem legationis officio Constantinopoli de Acacio iure a sede apostolica damnato, ad Honorium Dalmatiae episc., de hæresi Pelagiana, ad omnes episcopos pro Picenum de eadem hæresi Pelagiana cujus tria præcipua capita refellit, ad Anastasium imperatorem de pace restituenda Ecclesiis, ad episcopos Lucaicæ, nonnulla ecclesiastica statuta exponuntur, ad OEonium Arelatensem episcopum de episcopatus sui primordiis, etc., LIX, 9, s/g. 2. Canones Gelasio scripti, LIX, 142. 3. Sacramentarium Gelasianum sive liber sacramentorum Romanæ Ecclesie, LXXIV, 1049.

GELASIUS II, papa, an. 1119. Epistolæ et privilegia xxviii ad A. priorem ecclesie S. Frigidiani Lucensis et eius fratres, ad clerum et plebem Romanam de pseudo-papa intruso, ad Jordanum Medioan. archiep. de Landulpho restituendo, ad Gallos de Maurilio pseudopapa, ad Bernardum Toletanum episcopum de Mauritio in sedem intruso, ad Pontium abbatem Cluniacensem pro monasterio Cluniacensi, ad Gualterum Ravennatensem archiep., ad canonicos Lucences quorum consuetudines approbat et innovat. Bulla in qua Nobiliaci possessiones recensentur, ad exercitum Christianorum civitatem Cæsaraugustanam obsidentem. Privilegium pro monasterio S. Andreae Avenionensis, etc., CLXIII, 475 seq.

GEMMULUS, diaconus S. Sedis apostolicæ, an. 741. Epistolæ ii ad sanctum Bonifacium Mogunt. archiep., munera ei mittit et exposcit ab eo preces, LXXXIX, 753, 754.

GENNADIUS, Massiliensis presbyter, an. 492. 1. Liber de ecclesiasticis dogmatibus. 2. Liber de scriptoribus ecclesiasticis, LVIII, 980 seq.

GERALDUS (S.), primus abbas et fundator Sive-Majoris, an. 1080. 1. Vita sancti Adalardi abbatis Corbeiensis. 2. Miracula S. Adalardi. 3. Charta de precibus pro fratribus suæ congregationis et aliis sibi confederatis faciendis, CXLVII, 1004, 1045, 1064, 1078.

GERALDUS, Ostiensis episc., an. 1073. Notitia de monasterio S. Montis, CLIX, 963.

GERALDUS de Terrazo. Solemniacensis abb., an. 1149. Epistola ad Wibaldum abbatem Stabulensem, CL, 1267.

GERALDUS, Cadurcensis episc., circa annum 1200. Epistola ad Fridericum imperatorem, orat imperatorem ut e carcere eum a militibus detentum liberari jubeat, CCV, 925.

GERARDUS, presbyter, an. 973. Vita sancti Udalrici Augustani episcopi, CXXXV, 1001.

GERARDUS, decanus S. Medardi Suesion., sæc. x. Prologus in vitam sancti Romani, CXXXVIII, 171.

GERARDUS I, Cameracensis episc., an. 1051. 1. Acta synodi Atrebatensis in Manichæos, Gerardi epistola. 2. Epistolæ vi ad archidiaconos Leodienses de agendi ratione erga excommunicatos, ad Adalberonem in Laudunensem sedem electum, ad Ebalum Rhemensem archiep., de electione Adalberonis, ad Leduinum abbatem sancti Vedasti de incendio ecclesie cathedralis Atrebatensis, etc., CXLII, 1268 seq.

GERARDUS II, Cameracensis episcopus, an. 1092. Charta de fundatione Aquicincti, CL, 1580.

GERARDUS, Claravall. abb., an. 1161. De vita sancti Bernardi, CLXXXV, 383, 390.

GERARDUS, presbyter, an. 1154. Historia Compostellana, libri, iii, CLXX, 876.

GERARDUS, Engolismensis episc., an. 1156. 1. Consilium Lausdunense de statu Ecclesie a Girardo celebratum anno Domini, 1109. 2. Epistolæ et diplomata xv, in causa Bellæ Insulæ. 3. Charta qua controversiam inter Bernardum vicecomitem de Comburn et abbatem Usercensem de loco de Amanzenas ortam dirimit, CLXXII, 1312.

GERARDUS ITHERRI, Granlimontensis prior VII,

stola ad Henricum regem, CXC. 1038. Epistola ad Hildegardem, CXCVII, 186.

FRIDERICUS II imp., an. 1212 Epistola III ad Innocentium III papam, cessione comitatus Fundani Innocentio III, promissio Innocentio III papa, promissio de corona Sicilia ab imperio separanda, CCXVII, 301, 305.

FROILANDUS, Sylvanensis episc., an. 1065. Epistola ad Berengarium, CXLIII, 1569.

FROTHARIUS, Tollensis episc., an. 844. Epistola XXIV, ad Hilduinum, ad Gerungum summum sacri Palatii ostiarium, ad Ludovicum Imperatorem, ad Judith imperatricem, ad Drogonem Metensem episcopum, ad Egiubardum, etc., CVI, 864.

FROUMUNDUS, cœnobita Tegernseensis, an. 1011. Epistola XIV, ad Gopertum abbatem Tegernseensem, ad Ruolkerum abbatem Herbipolensem, ad Pabonem monachum præ vestimentis quibus se a frigore defendat, ad Reginaldum monachum quem hortatur ad perseverantiam in statu monastico, ad eundem ut sibi exemplum Horatii poeta transmittat, ad eundem petit sibi poemata Statii transmitti, etc., etc. 2. Poemata XXVII, in imaginem Crucifixi, ad Pabonem, in eos qui Froumundum ad suscipiendum presbyterii ordinem urgebant, in Gerhardum saxo atrociter puerum ferientem, in adventum Heinrichi ducis Bojarie, ad eundem precatur fastum iter et reditum; in duodecim apostolos Domini; apologia pro schola Wirtzburgensi ejusque magistro adversus quemdam calumniatorem, etc., CXXI, 1283 seq.

FROWINUS, abbas cœnobii Montis Angelorum apud Helvetios. Post annum 1131. 1. Prologus in explanationem Dominicæ orationis. 2. De libero arbitrio ad Adelbertum monachum libri VIII, CLXXX, 1801.

FRUCTUOSUS (S.), Bracarensis episc., an. 670. 1. Regula monachorum. 2. Regula monastica communis. 3. Epistola ad Braulionem episcopum Cæsaraugustanum. 4. Carmina Fructuoso a quibusdam ascripta, LXXXVII, 1088 seq.

FULBERTUS (S.), Carnotensis episc., an. 1029. 1. Epistola CV, ad Bonibertum archiepiscopum, ad Abbonem, ad Einardum, ad Adalberonem præsulem, ad Adeodatum, ad Leubericum archiepiscopum suum, ad Robertum regem a reginam Constantiam, ad Ebalum Rhemorum archiepiscopum, ad Guillelmum ducem Aquitanorum, ad Arnulfum Turonensem archiepiscopum, ad Hildegardium, etc. 2. Tractatus in vers. I, cap. XII, Act. apost. 3. Tractatus contra Judæos. 4. Sermones IX ad populum, de purificatione B. Mariæ, de nativitate B. Mariæ virginis, de Deo uno in Trinitate, de annuntiatione Dominica. 5. Hymni et carmina ecclesiastica XXVII. 6. Versus de uncia et partibus ejus et de scrupulo. 7. Proclamatio antequam dicantur pax Domini. 8. Diplomata II, pro monachis Majoris Monasterii Turonensis, de Jeranivillare per precariam dao Gradulfo militi, etc. 9. Vita sancti Auberti Cameracensis episcopi, CXXI, 164 seq.

FULCHERIUS, Carnotensis presbyter, an. 1127. Historia Hierosolymitana libri III, CLV, 825.

FULCHERIUS, Præceptor domorum militiæ Templi, sœc. XII. Epistola ad Ludovicum regem Francorum, CLV, 1275.

FULCO, Andegavorum comes, circa annum 1022. Epistola ad Robertum regem, CXXI, 938.

FULCO, Andegavensis comes, an. 1096. Donationes piæ III, ecclesiæ S. Mauriti Andegavensi, pro monasterio S. Nicolai, CLV, 480. Aliæ donationes, CLXII, 1097.

FULCO III, rex Hierosolymorum, an. 1137. Privilegia, CLV, 1123, 1181.

FULCO, Rhemensis archiep., an. 900. Epistola II, ad Stephanum V pontificem Maximum, ad Carolum Calvum imperatorem, CXXXI, 12.

FULCO, abbas Corbeisensis, an. 1090. Epistola ad Alexandrum II papam de Corbeis libertate ab episcopo Ambianensi vexata, CL, 1431.

FULCOIUS, Ecclesiæ Meldensis subdiaconus, an. 1098. 1. Epistola ad Hugonem abbatem Cluniacensem, metricè scripta. 2. Fragmenta in quibus sancti diocesis Meldensis enumerantur, 36 versus hexam. 3. Epitaphium Otgeri et Beuedicti militum qui tempore Caroli Magni in cœnobio sancti Faronis monachalem susceperunt habitum, CL, 1532.

FULGENTIUS (S.), Ruspensis episc., an. 833. 1. Ad Monimum libri III, de duplici prædestinatione Dei, una honorum ad gloriam, altera malorum ad penam, de sacrificii oblatione, de Spiritu sancti missione, de supererogatione B. Pauli, de vera expositione illius dicti evangelici: *et Verbum erat apud Deum*. 2. Contra Arianos libri I. 3. Ad Trasimundum regem Vandalorum libri III, de mysterio Mediatoris Christi duas naturas in una persona retinentis, de immensitate divinitatis Filii Dei, de

sacramento Dominicæ passionis. 4. Epistola XII, de conjugali debito et voto continentis a conjugibus emisso, ad Gallam viduam de consolatione super morte mariti et de statu viduarum, ad Probam de Virginitate atque humilitate, ad Probam de oratione ad Deum et compunctione cordis, ad Eegyppium abbatem de charitate, ad Theodorum senatorem de conversione a sæculo, ad Venantium de recta penitentia et futura retributione, ad Donatum de fide orthodoxa et diversis erroribus hæreticorum, Ferrando de salute Æthiops moribundi, etc. 5. De Trinitate libri I ad Felicem notarium. 6. Contra sermonem Fastidiosi Ariani, ad Victorem, libri I. 7. De remissione peccatorum, ad Euthymium libri II. 8. De incarnatione Filii Dei et vilium animalium auctore, ad Scarium, libri I. 9. De veritate prædestinationis et gratiæ Dei, ad Joannem et Venerium. 10. De fide, seu de regula veræ fidei, ad Petrum, libri I. 11. Pro fide catholica, adversus Pictam episcopum Ariantum, libri I. 12. Sermones X, de dispensationibus Domini, de duplici Nativitate Christi, de sancto Stephano protomartyre, de Epiphania, de charitate Dei æ proximi, de sancto Cypriano martyre, de latrone crucifixi cum Christo, de sancto die Pentecostes, etc. 13. Contra Fabianum fragmenta XXXIX. 14. Duo sermones hactenus inediti, in Circumcisione Domini, in Purificatione B. Virginis Mariæ, LXV, 101 seq.